
Puslapis 1 iš 3  

Mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

VšĮ Klaipėdos universiteto ligoninės 
generalinio direktoriaus 

2024-01-30 įsakymu Nr. 2-102 

9 priedas 

 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO SUTARTIS 

20  m.  mėn.  d. 

Klaipėda 

 

Viešoji įstaiga Klaipėdos universiteto ligoninė, įmonės kodas 306207585, esanti adresu Liepojos 

g. 41, LT-92288 Klaipėda, tel. (8 46) 396500, a/s LT72 7180 7000 0007 1510, AB „Šiaulių bankas” 

(toliau – Paslaugų teikėjas) atstovaujama  , 

ir 

Pacientas (paciento atstovas) ........................................................................................... 
(vardas, pavardė, asmens kodas, adresas, telefonas, kita kontaktinė informacija) 

.............................................................................................................................................................. 

 

toliau vadinami „Šalimis", o kiekvienas atskirai - „Šalimi", sudaro šią Asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo sutartį (toliau – Sutartis) ir susitaria: 

 

 

1. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

 

1.1 Šios Sutarties objektas yra asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas pacientui – užsienio 

šalies piliečiui, asmeniui be pilietybės, Europos Sąjungos šalies narės piliečiui ar Lietuvos Respublikos 

piliečiui, neapdraustam privalomuoju sveikatos draudimu pagal Lietuvos Respublikos Sveikatos 

draudimo įstatymą, kitus galiojančius teisės aktus. 

1.2 Asmens sveikatos priežiūros paslaugos – tiesiogiai susijusios gydymo paslaugos, procedūros, 

operacijos, įvairūs tyrimai, konsultacijos, paciento slauga, priežiūra, tiesioginis paciento materialinis 

aprūpinimas, kuris reikalingas sveikatos priežiūrai vykdyti (toliau – Paslaugos); 

1.3 Asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimtį ir reikalingumą nustato pacientą apžiūrėję ir 

gydantys gydytojai arba gydytojų komisija. 

 

 

2. SUTARTIES KAINA IR MOKĖJIMO SĄLYGOS 

 

2.1 Teikiamoms Paslaugoms kaina skaičiuojama Paslaugų teikėjo, pagal galiojančius paslaugų 

įkainius, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Klaipėdos universiteto 

ligoninės generalinio direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais (toliau – Patvirtinti įkainiai); 

2.2 Už Sutartyje teikiamas Paslaugas mokama eurais į Ligoninės kasą grynaisiais arba pavedimu į 

sąskaitą a/s LT72 7180 7000 0007 1510, AB „Šiaulių bankas”. 

 

3. PASLAUGŲ TEIKĖJO ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

3.1 Teikti pacientui Sutarties 1.2 punkte numatytas ir/ar papildomai aptartas kokybiškas ir 

savalaikes Paslaugas; 

3.2 Paslaugas pradėti teikti tik gavus patvirtinimą apie tai, kad už Paslaugas Pacientas sumokės 

Sutartyje numatytomis sąlygomis; 

3.3 Teikti pacientui ar jo atstovui, įstatymų nustatyta tvarka, informaciją apie Paciento sveikatos 

būklę, ligos diagnozę, sveikatos priežiūros įstaigoje taikomus ar gydytojui žinomus kitus gydymo ar 



Puslapis 2 iš 3  

tyrimo būdus, galimą riziką, komplikacijas, šalutinį poveikį, gydymo prognozę ir kitas aplinkybes, 

kurios gali turėti įtakos paciento apsisprendimui sutikti ar atsisakyti siūlomo gydymo, taip pat apie 

padarinius atsisakius siūlomo gydymo, ligos diagnozę, apie atliekamus tyrimus, operacijas, procedūras. 

Informacija pacientui gali būti nesuteikta tik tais atvejais, jeigu tai pakenktų paciento sveikatai ar sukeltų 

pavojų jo gyvybei arba kai pacientas įstatymų nustatyta tvarka atsisako šios informacijos; 

3.4 Nutraukus sutartį 4.8 punkte numatytomis sąlygomis, grąžinti Pacientui įmoką už Paslaugas 

kuriomis Pacientas nepasinaudojo ir už jas buvo susimokėjęs. 

 

4. PACIENTO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

4.1. Už Sutartyje suteiktas Paslaugas susimokėti: 

4.1.1. už suteiktas faktines stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas susimokėti dieną 

prieš baigiantis Sutartyje numatytiems įsipareigojimams; 

4.1.2. už teikiamas asmens sveikatos priežiūros ambulatorines paslaugas susimokėti iki paslaugos 

gavimo. 

4.2. Gydymo eigoje, Pacientui išreiškus pageidavimą gauti papildomas sveikatos priežiūros 

paslaugas, iki tol neaptartas Sutartyje ir už kurias nebuvo sumokėta, Pacientas, už papildomas paslaugas 

sumoka apskaičiuotą sumą pagal Patvirtintus įkainius iki paslaugos gavimo. 

4.3. Pacientas privalo pasirašytinai susipažinti su jam pateiktomis sveikatos priežiūros įstaigos 

vidaus tvarkos taisyklėmis, kitais sveikatos priežiūros įstaigos nustatytais dokumentais ir vykdyti juose 

nurodytas pareigas. 

4.4. Pacientas privalo rūpintis savo sveikata, sąžiningai naudotis savo teisėmis ir pareigomis, 

numatytomis Lietuvos Respublikos teisės aktuose, jomis nepiktnaudžiauti, bendradarbiauti su sveikatos 

priežiūros įstaigos specialistais ir darbuotojais; 

4.5. Pacientas kiek įstengdamas turi suteikti sveikatos priežiūros specialistams informacijos apie 

savo sveikatą, persirgtas ligas, atliktas operacijas, vartotus ir vartojamus vaistus, alergines reakcijas, 

genetinį paveldimumą ir kitus pacientui žinomus duomenis, reikalingus tinkamai suteikti sveikatos 

priežiūros paslaugas. 

4.6. Pacientas privalo vykdyti sveikatos priežiūros specialistų paskyrimus ir rekomendacijas arba 

atsisakyti paskirtų sveikatos priežiūros paslaugų. Pacientas privalo informuoti sveikatos priežiūros 

specialistus apie nukrypimus nuo paskyrimų ar nustatyto režimo, dėl kurių jis davė sutikimą. 

4.7. Pacientas privalo pagarbiai ir deramai elgtis su visais sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojais 

ir kitais pacientais. 

4.8. Pacientui, kuris pažeidžia savo pareigas, tuo sukeldamas grėsmę savo ir kitų pacientų sveikatai 

ir gyvybei, arba trukdo jiems gauti kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas, sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimas gali būti nutrauktas, išskyrus atvejus, jei tai grėstų pavojus paciento gyvybei. 

4.9. Pacientas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį informavęs raštu prieš 3 (tris) darbo dienas. 

 

5. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

5.1. Pacientui vienašališkai nutraukus Sutartį, ar Sutartį nutraukus dėl Paciento kaltės t.y. jam 

nevykdant Sutartyje numatytų įsipareigojimų, Pacientas Paslaugų teikėjui privalo sumokėti kainos dalį, 

proporcingą suteiktoms paslaugoms ir atlyginti kitas išlaidas, turėtas iki Sutarties nutraukimo dienos. 

5.2. Pacientas turi teisę į žalos, padarytos pažeidus jo teises teikiant sveikatos priežiūros paslaugas, 

atlyginimą. Žalos atlyginimo sąlygos ir tvarka nustatyta Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos 

sveikatai atlyginimo įstatyme, Civiliniame kodekse, Draudimo įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

6. KITOS SĄLYGOS 

 

 

6.1. Pacientas turi teisę susipažinti su Paslaugų teikėjo teikiamomis paslaugomis ir jų įkainiais. 



 

 

 

Only two pages were converted. 

Please Sign Up to convert the full document. 

 

www.freepdfconvert.com/membership 

https://www.freepdfconvert.com/membership

